
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Affari Istituzionali 

Ufficio affari generali, protocollo e archivi 

Settore Affari Generali 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 9.05.1989, n. 168 recante l’Istituzione del Ministero 
dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché' delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO il D.M. 987 del 12.12.2016, e ss.mm.ii., relativo al potenziamento 
dell'autovalutazione, dell'accreditamento iniziale e periodico delle sedi 
e dei corsi di studio universitari, nonché alla valutazione periodica 
delle Università; 

VISTE le nuove linee guida ANVUR per l’accreditamento periodico delle sedi 
e dei corsi di studio universitari pubblicate in data 22.12.2016 e 
ss.mm.ii; 

VISTO lo Statuto vigente di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 
29.10.2012 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.R. 3589 del 31.12.2014 con il quale è stata istituita la 
Governance, struttura in diretta collaborazione del Rettore, in 
particolare l’art. 6, inerente ai “gruppi di lavoro”; 

VISTI il “Piano strategico” ed il documento “Politiche e Obiettivi per la 
Qualità di Sapienza”, con particolare riferimento all’obiettivo 
“Promuovere un’offerta formativa e una didattica di qualità”; 

VISTI  i D.R. n. 2334 del 18.09.2017 di istituzione del Gruppo di Lavoro 
Qualità e Innovazione della Didattica (GdL QuID) e il D.R. n. 1121 del 
19.04.2018 di modifica della composizione; 

RITENUTO necessario provvedere al rinnovo dei componenti del GdL QuID 
anche per i prossimi due anni;  

CONSIDERATO il ruolo di referente amministrativo per Sapienza del Workpage7 di 
Civis dedicato alle pedagogie innovative; 

SENTITO il Direttore Generale: 

DECRETA 

la ricostituzione del Gruppo di Lavoro Qualità e Innovazione della Didattica (GdL-QuID) 
nella seguente composizione:  

  





 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Affari Istituzionali 

Ufficio affari generali, protocollo e archivi 

Settore Affari Generali 

referenti di Ateneo: 

 Prof.ssa Tiziana Pascucci - Prorettore per il Diritto allo Studio e la Qualità della 
Didattica, con funzioni di coordinatrice 

 Prof.ssa Ersilia Barbato – Presidente del Team Qualità 

 Prof.ssa Marella Maroder – Presidente della Commissione Didattica di Ateneo 

 Dott.ssa Daniela Cavallo – Direttore dell’Area Organizzazione e Sviluppo (AOS) 

 Dott.ssa Giulietta Capacchione – Direttore dell'Area Offerta Formativa e Diritto allo 
Studio (AROF) 

 Prof.ssa Elisabetta Corsi - Coordinatore GdL Assicurazione della Qualità nella 
Didattica nel Team Qualità 

 Prof. Luciano Saso - Prorettore alle Reti universitarie europee 
 

referenti di Facoltà: 

 Prof.ssa Francesca Giofrè (Facoltà di Architettura) 

 Prof. Guido De Matteis (Facoltà di Ingegneria civile e industriale) 

 Prof. Paolo Dell'Olmo (Facoltà di Ingegneria dell'Informazione, Informatica e 
Statistica) 

 Prof. Vincenzo Barba (Facoltà di Economia) 

 Prof.ssa Elisabetta Corsi (Facoltà di Lettere e Filosofia) 

 Prof.ssa Donatella Cesareni (Facoltà di Medicina e Psicologia) 

 Prof.ssa Manuela Merli (Facoltà di Medicina e Odontoiatria) 

 Prof. Carlo della Rocca (Facoltà di Farmacia e Medicina) 

 Prof.ssa Luisa Avitabile (Facoltà di Giurisprudenza) 

 Prof.ssa Assunta Viteritti (Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione) 

 Prof. Luigi Orsina (Facoltà di Scienze matematiche fisiche e naturali) 

 Prof. Giuseppe Familiari in qualità di Garante degli studenti di Sapienza 
 

esperti: 

 Prof.ssa Allegra Via (coordinatrice del Training di ELIXIR-ITA) 
 

Partecipa alle riunioni, in qualità di segretaria verbalizzante, la Dott.ssa Anna Todaro, 
funzionaria dell’Area Organizzazione e Sviluppo -Settore Formazione. 

Il GdL QuID durerà in carica un biennio accademico e pertanto il mandato si concluderà 
il 31.10.2021. 

Il presente decreto entrerà in vigore il giorno successivo alla data di registrazione. 

 

I L   R E T T O R E 

 


		2020-05-24T09:28:00+0000
	DE ANGELIS FABRIZIO


		2020-05-27T08:39:08+0000
	GAUDIO EUGENIO




